
D') DoPRAVNíPoDNIK MĚsrn HRADcr xnÁlovÉ

sMLoUVA o PosKYTovÁtuí zÁnučruíHo A PozÁnučruíHo
sERVlsU A oooÁvEK NÁHnADNícH oít_Ů

Číslo smlouvy Kupujícího: 52023049

Smluvní strany:

Smluvnístrany:

Kupující: Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s.

se sídlem: Pouchovská L53/52,500 03 Hradec Králové

zastoupený: Zdeňkem Abrahamem, předsedou představenstva

tČo: 25267213

otČ: Cz25267213

lD datové schránky: rdhpikq

bankovní spojení:
číslo účtu: 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové sp. zn.:B

1.625

(dále jen ,,Kupující")

a

Prodávající: ZLINER s.r.o.

se sídlem: tř. Tomáše Bati 283, 763 02 Zlín - Louky

zastoupená: Miloslavem Zbožínkem

lČ: 45479534

DlČ: CZ45479534

bankovníspojení: 
číslo účtu: 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C5I74

(dále jen,,Prodávající")

uzavřely dle ustanovení 9 1746 odst. 2 zákona č' 89/2oL2 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů {dále jen ,,občanský zákoník"), a v návaznosti na uzavření rámcové dohody o dodávce

autobusů uzavřené mezi shora uvedenými smluvními stranami dne 23' to.2023 (dále jen ,,Rámcová
dohoda")

tuto

smlouvu o poskytování záručního a po záručního servisu a dodávek náhradních dílů

(dále jen ,,SmIouva"),



Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmys|em b'ýt
touto Smlouvou vázány, dohodly se na násIedujícím znění Smlouvy:

1' Úvootví USTANoVENí

1'.L Kupující prohlašuje, že:

1.1.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního
řádu, jejímž jediným vlastníkem je Statutární město Hradec Králové;

L't'2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v níobsažené;

1.]..3 tuto Smlouvu uzavírá v souvislosti s výkonem své relevantníčinnosti ve smyslu

ustanovení 5 153 odst. L písm. f) zákona č. 134120L5 Sb., o zadávání veřejných
zakázek (dále jen ,,zzvz").

1.2 Prodávající prohlašuje, že:

I.2.I splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené;

I.z.2 na jeho majetek nebyl prohlášen úpadek dle zákona č' 182/2006 Sb., o úpadku
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů,

a zároveň se zavazuje Kupujícího o všech skutečnostech o hrozícím úpadku
bezodkladně informovaU

L.2.3 se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou plnění, které bude plnit na

základě této Smlouvy, že jsou mu známy jejich veškeré technické, kvalitativní
a jiné podmínky, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi,
které jsou k plnění nezbytné.

1.3 Na základě zadávacího Yízení ,,Nókup autobusŮ pro Dopravní podnik města Hradce
Królové, a.s." byla mezi Kupujícím a Prodávajícím uzavřena Rámcová dohoda. V souladu
s ustanoveními Rámcové dohody nyní smluvnístrany uzavírají tuto Smlouvu'

Účrl snnlouw

2.1' Účelem této Smlouvy je zabezpečeníservisních služeb k autobusům dodaným na základě
Rámcové dohody (dále jen ,,autobusy") , a to za podmínek a v kvalitě definované touto
Smlouvou či Rámcovou dohodou nebo prováděcími smlouvami uzavřenými na základě
Rámcové dohody.

3. pŘeouĚr sMLoUVY

3.1- Tato Smlouva upravuje podmínky provádění záručního, mimozáručního a pozáručního
servisu autobusů dodaných Prodávajícím Kupujícímu v souladu s Rámcovou dohodou
a prováděcími smlouvami uzavřenými na základě Rámcové dohody.

3.2 Rozsah a délka jednotlivých záruk je následující:

3.2.l na dodaná vozidla je záruka v délce Urbanway ]_2m Diesel 60 měsíců,
Urbanway Hybrid L2m 60 měsíců, Urbanway Hybrid 18m 36 měsíců;

3.2.2 na korozní peďoraci prvků karoserie a rámu dodaných vozidel je záruka dle
v délce 1el4 měsíců;

3.2'3 na životnost dodaných vozidelje záruka v délce 180 měsíců.

3.3 Servis bude realizován ve vztahu k autobusům od jejich převzetí Kupujícím.

2

2



4. sPoLEčNÁ USTANoVENí pno zÁnučruí, nntnnozÁnučruí n pozÁnučruí srnus
4.L Provedení záručních oprav hradí Prodávající, pokud neníve Smlouvě stanoveno jinak.

4.2 Prodávající uděluje podpisem Smlouvy Kupujícímu autorizaci na provádění servisních
služeb, záručních, mimozáručních a pozáručních oprav vozidel dodaných Prodávajícím
Kupujícímu. Servisníslužby dle předchozívěty je Kupujícíoprávněn realizovat v rozsahu
pravidelných prohlídek a pracíúdržby dle Prodávajícím předané servisnía opravárenské
dokumentace' Veškeré náklady spojené s prováděním servisních služeb hradí Kupující,
pokud neníve Smlouvě stanoveno jinak.

4.3 Kupující je povinen pří provádění servisních služeb, záručních, mimozáručních
a pozáručních oprav vozidel dodaných Kupujícímu postupovat v souladu s dodanou
technickou dokumentací a pokyny Prodávajícího.

4.4 V případě zásadních konstrukčních změn, které prokazatelně ovl|vní systém údržby, je
Prodávající povinen prokazatelně tuto skutečnost oznámit Kupujícímu' Rovněž je
Prodávající povinen v takovém případě bezplatně proškolit Kupujícím určený počet jeho
za městnanců '

4.5 Prodávající se zavazuje poskytoVat bezplatné technické poradenství (telefonicky,
písemně) ve prospěch Kupujícího po předloženídotazu (nejpozději do 3 pracovních dnů)'

4.6 Kupující se zavazuje při prohlídkách a opravách zaměstnávat pouze Prodávajícím
proškolený personál a vlastnit a používat speciálníservisnínářadía diagnostické zařízení
V sortimentu, kteni vyplývá z rozsahu Prodávajícím poskytnuté autorizace a byl dodán jako
výrobcem předepsané vybavení pro údržbu a opravy všech systémů použitých na
dodaných autobusech.

5. zÁnučruÍ A MlMozÁRUčNí sERVls

5.]. Záručním servisem se rozumí provádění záručních oprav, tj' odstraňování závad nebo
poruch vozidel v záruční době včetně dodání potřebných náhradních dílů shodné kvality
a typu s originálními díly, přičemž se jedná o závady a poruchy, na něž se vztahuje záruka
dle příslušných ustanovení Rámcové dohody.

5.z MImozáručním servisem se rozumí provádění mimozáručních oprav, tj' odstraňování
závad nebo poruch vozideI v záruční době včetně dodání potřebných náhradních dílů
shodné kvality a typu s originálními díly, přičemž se jedná o závady a poruchy, na něž se
nevztahují poskytnuté záruky z důvodů uvedených zejména v rámci Rámcové dohody,
které nelze rozumně započítat k tíži Prodávajícího.

5.3 Záruční a mimozáruční opravy je Kupující oprávněn provádět pouze po oznámení
(s vědomím) Prodávajícímu. oznámení může být provedeno telefonicky s podmínkou, že
následně bude potvrzeno elektronickou formou (e-mail), a to pro každou jednotlivou
záruční a mimozáruční opravu.

5.4 Prodávající je povinen realizovat záruční nebo mimozáruční opravu vlastními silami
v případě, Že o to Kupující požádá.

5'5 Provedení záručních nebo mimozáručních oprav provádí Kupující na základě pověření
Prodávajícího, není-li ve Smlouvě uvedeno jinak. Veškeré náklady spojené se záruční
opravou hradí Prodávající, pokud neníve Smlouvě stanoveno jinak' Záruka se prodlužuje
o dobu provádění záruční opravy ode dne nahlášení závady Kupujícím (a to tak, že prvním
dnem odstavenívozu se rozumí, pro účely Smlouvy, následující pracovníden po nahlášení)
do dne ukončení záruční opravy. Veškeré náklady spojené s mimozáruční opravou hradí
Kupující, pokud neníve Smlouvě stanoveno jinak.

3



5.6 Kupující a Prodávající se dohodli na následujícím postupu řešení záručních nebo
mimozáručních oprav a dodávek náhradních dílů pro prováděnízáručních oprav:

5'6.1 Kupující dá na vědomí telefonicky nebo jiných způsobem Prodávajícímu
zahájení záruční nebo m imozáruční opravy konta ktn í osobě Prodávajícího;

5.6.2 následně Kupující zašle na předepsaném formuláři, kteryi tvoří Přílohu č' 1
Smlouvy a je nedílnou součástí Smlouvy, oznámení o zahájení záruční nebo
mimozáruční opravy elektronickou formou (e-mail) Prodávajícímu na kontakty
oprávněných osob uvedených ve Smlouvě nebo Prodávajícím určených

kontaktních osob;

5.6.3 následně Prodávající elektronickou formou (e-mail) potvrdí Kupujícímu přijetí

oznámení o zahájení záruční nebo mimozáruční opravy (datum a čas) a
současně sdělí, zda záruční nebo mimozáruční opravu provede vlastními
pracovníky, prostřednictvím autorizovaného servisu, nebo je záruční nebo
mimozáruční opravu oprávněn provést Kupující svými proškolenými
pracovníky.

5.7 Po provedenízáruční opravy je Kupujícípovinen sdělit Prodávajícímu prokazatelně termín
a čas ukončení opravy a opětovné nasazení vozu do provozu (na předepsaném formulář|
dle přílohy č' 1 Smlouvy) a vyhotovit vyúčtování záruční opravy, včetně použitých
náhradních dílů' Nároky Kupujícího ze záruky vozidla spočívajív úhradě času za provedení
záruční opravy dle předaných normativů' Za vykonané záruční práce bude Kupující
Prodávajícímu účtovat hodinovou sazbou na jednoho zaměstnance bez DPH dle

aktuálního ceníku servisního střediska výrobce dodaného vozidla.

5.8 Provádění záručních nebo mimozáručních oprav bude jak Prodávajícím, tak i Kupujícím
považováno za prioritní. Znamená to, že obě strany vynaloží veškeré Úsilí, aby každá

záruční nebo mimozáručníoprava byla provedena V co nejkratšídobě.

5.9 Kupující je oprávněn, v případech, kdy se mu nepodaří odstranit závadu vlastními
zaměstnanci, neprodleně odstraňování závady ukončit, tuto skutečnost oznámit
Prodávajícímu a požadovat v souladu s postupem hlášení poŽadavku záručních nebo
mimozá ručních oprav uvedeným v předešlých odstavcích servisní zásah Prodávajícího.

5.10 Záruční nebo mimozáruční opravy a servisní služby v záruční době budou prováděny
v objektech Kupujícího Prodávajícím, Kupujícím nebo autorizovanými servisy,

doporučenými Prodávajícím. Kupující pro tyto účely poskytne své prostory a vybavení
dodané Prodávajícím, které odpovídá platným normám, bezpečnostním předpisům
a požadavkům v servisní dokumentaci.

5.11 Dodávky náhradních dílů:

5.11.1 Prodávající se pro provedení záručního servisu zavazuje (nebo jím určená

orga nizace) držet svoji minimá lní skladovou zásobu vytipovaných náhradn ích

dílů v sídle Kupujícího' objem zásob stanoví Prodávající, přičemž se Prodávající
zavazuje zohlednit přiměřené požadavky Kupujícího reflektující zkušenosti
vyplývající z průběhu oprav,

5.11'2 Prodávající se pro provedení záručního nebo mimozáručního servisu zavazuje

dodat náhradní díly shodné kvality a typu Kupujícímu nejpozději
do 2 pracovních dní po objednání,

5.L1.3 Kupující se zavazuje používat při záručních a mimozáručních opravách pouze

originálnídíly a díly shodné kvality a typu s originálními díly pod sankcíztráty
záruky,

4



5.L2

5.13

5.14

5.1s

5.11.4 Kupující se zavazuje objednávat náhradní díly písemně nebo elektronickou
poštou a to pouze oprávněnými pracovníky Kupujícího.

Díly demontované v rámci záručních oprav jsou majetkem Prodávajícího a budou
Prodávajícímu vráceny v dohodnutém termínu na náklady Prodávajícího.

Mimozáruční opravy (náhradní díly a práce) provedené Prodávajícím, na které se
nevztahuje záruka nebo které nejsou uznány v rámci záruky, budou Prodávajícím
vyfakturovány vždy do 14 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Každá provedená
mimozáruční oprava se považuje za samostatné zdanitelné plnění. Dnem uskutečnění
zdanitelného plnění je den poskytnutí služby, tj. den provedení opravy' Fakturace bude
prováděna daňovým dokladem se splatností 20 dnů ode dne jeho doručení Kupujícímu.

opravy provedené Kupujícím, které jsou uskutečňovány v rámci záruky, budou Kupujícím
vyfakturoványvždy do 14 dnů ode dne uskutečněnízdanitelného plnění. KaŽdá provedená
oprava se považuje za samostatné zdanitelné plnění. Dnem uskutečnění zdanitelného
plnění je den poskytnutí služby, tj' den provedení opravy. Fakturace bude prováděna
daňovým dokladem, přičemž nedílnou součástí daňového dokladu je Zakázkový list
Kupujícím provedené záruční opravy. Lhůta splatnosti daňového dokladu činí 20 dnů ode
dne vyhotovení protokolu, přičemž splatná je částka ve výši Prodávajícím uznaného
nároku za záruční opravu'

Kupující neodpovídá za vady díla, jestliŽe tyto vady byly způsobeny chybným pokynem
Prodávajícího.

6. PozÁRUčNí sERVls A PozÁRUčNí oooÁvrv ruÁHRnoruícH DíLŮ

6.1 Prodávající se zavazuje stanovit podmínky a rozsah provádění pozáručních prohlídek,
technické obsluhy, provádění pozáručních oprav pro zajištění správného užívání
a zabezpečení pohotovosti vozidel dodaných Prodávaj ícím Ku puj ícímu.

6,2 Prodávající se zavazuje poskytovat Kupujícímu dodávky náhradních dílů minimálně po
celou dobu deklarované životnosti autobusů. V případě konstrukčních změn nebo
dodavatelů náhradních dílů se Prodávající zavazuje zajistit jejich plnohodnotné náhrady.

6.3 Náhradní díly:

6.3.1 Prodávající se zavazuje dodávat náhradní díly Kupujícímu, nebo jím
pověřenému subjektu zajišťujícímu zásobování pro Kupujícího nejpozději do
5 pracovních dnů od objednání.

6'3'2 Místem plnění pro dodávky náhradních dílů v rámci pozáručního servisu je
sklad náhradních dílů Kupujícího (nebo jím pověřené organizace), pokud se
smluvní strany nedohodnou písemně jinak.

6.3'3 Na dodané náhradní díly poskytuje Prodávající Kupujícímu záruku za jakost
v délce 12 měsíců od jejich dodání Kupujícímu, s výjimkou provozního
a spotřebního materiálu.

DALší PoVINNosTl SMLUVNíCH STRAN

7 'L Prodávajícíse dále zavazuje:

7.Ll poskytovat plnění pod|e této Smlouvy vlastním jménem, na vlastníodpovědnost
a v souladu s pokyny Kupujícího řádně a včas;

7'1-'2 poskytovat plnění podle této Smlouvy s péčí řádného hospodáře odpovídající
podmínkám sjednaným v této Smlouvě; dostane-li se Prodávající do prodlení se
svým plněním bez toho, aby to způsobil Kupujícíči okolnosti vylučujícíodpovědnost

7

5



po dobU delšínež 30 kalendářních dnů, je Kupujícíoprávněn zajistit náhradníplnění
po dobu prodlení Prodávajícího jinou osobou; v takovém případě se Prodávající
zavazuje nahradit v plném rozsahu náklady spojené s náhradním plněním;

7.L.3 upozorňovatKupujícíhovčasnavšechnyhrozícívadyčivýpadkysvéhoplnění,jakoŽ
i poskytovat Kupujícímu veškeré informace, které jsou pro plnění SmIouvy

nezbytné;

7.I.4 neprodleně oznámit písemnou formou Kupujícímu překážky, které mu brání
v plnění předmětu Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním
předmětu Smlouvy;

7.7.5 upozornit Kupujícího na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle svých

moŽností provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí nebo sníží;

7.1'6 ibez pokynů Kupujícího provést nutné Úkony, které, ač nejsou předmětem této
Smlouvy, budou s ohledem na nepředvídané okolnosti pro plnění Smlouvy
nezbytné nebo jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody; jde-li o Zamezení vzniku

škod nezapříčiněných Prodávajícím, má Prodávající právo na úhradu nezbytných

a účelně vynaložených nákladů;

7 '1''7 postupovat při poskytování plnění podle této Smlouvy s odbornou péčí a aplikovat
procesy,,best practice" ;

7'I'8 v případě potřeby průběžně komunikovat s Kupujícím a třetími osobami, vyžaduje-
li to řádné poskytnutí plnění;

7.7'9 informovat Kupujícího o plnění svých povinností podle této Smlouvy a o důležitých
skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a plnění povinností smluvních
stra n;

7.1.10 zajistit, aby všechny osoby podílejícíse na plněníjeho závazkŮ Z této Smlouvy, které
se budou zdrŽovat v prostorách nebo na pracovištích Kupujícího
či místech Kupujícím dodržovaly účinné právní předpisy o bezpečnosti a ochraně
zdravípři prácia veškeré internípředpisy Kupujícího čitřetíosoby, s nimiž Kupující
Prodávaj ícího sá m či prostřednictvím třetí osoby obeznám il;

7.1'.1'7 chránit osobníúdaje, data a duševnívlastnictvíKupujícího a třetích osob'

7 '2 Prodávajícíse zavazuje poskytnout Kupujícímu potřebnou součinnost při výkonu finanční
kontroly dle zákona č. 32o/2001Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
někteých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

1.3 Prodávající se zavazuje plnění dle této Smlouvy poskytovat sám nebo s využitím
poddodavatelů uvedených v příloze č. 2 této Smlouvy. Jakákoliv dodatečná změna osoby
poddodavatele nebo rozsahu plněnísvěřeného poddodavateli musí být předem písemně
schválena Kupujícím, ledaže by plnění původně svěřené poddodavateli realizoval
Prodávajícísám.

7.4 Prodávajícíje oprávněn vyhradit si provádění některých druhů záručních, mimozáručních
ipozáručních údržeb nebo oprav vlastními prostředky nebo třetí osobou na vlastní
náklady. V případě využití tohoto ustanovení musí být taková údržba nebo oprava
provedena v zařízení sídlícím na území státu sídla Kupujícího, upřednostněno je přímo

v sídle Kupujícího (Kupující je v takovém případě oprávněn požadovat úhradu nákladů

spojených s pronájmem svých prostor a dodržování veškeré související obecně závazné
legislativy a interních norem Kupujícího). Pokud to není možné, zajišťuje dopravu
autobusu, dílu či agregátu do místa údržby nebo opravy mimo území státu sídla Kupujícího
Prodávající, včetně pokrytí nákladů na přepravu tam i zpět, bez finančního dopadu
na Kupujícího. V případě údržby nebo opravy na územístátrr sídla Krrpujícího, avšak mimo

6



sídlo Kupujícího, zajišťuje Kupující dopravu, včetně úhrady nákladů s tím spojených, pouze
v případech, kdy není tato potřeba kryta žádnou ze sjednaných záruk.

8. součlNNosT A VZAJEMNÁ KoMUNlKACE

8.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace
nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků.

8.2 Sm|uvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění.

8'3 Prodávající je oprávněn požadovat konkrétní nezbytnou součinnost Kupujícího
v přiměřeném rozsahu kdykoliv v průběhu plnění této Smlouvy, přičemž však taková
součinnost musí být písemně dostatečně specifikována předem'

8.4 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím
oprávněných osob uvedených v příloze č' 3 této Smlouvy, pověřených zaměstnanců nebo
statutárních orgánů, popřípadě členů statutárních orgánů smluvních stran'

9. oPRÁVNĚNÉ osoBY

9.]_ Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné osoby.
oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu Ve smluvních, obchodních
a technických záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy. Pro vyloučení
pochybností se smluvní strany dohodly, že:

9,7.7 smluvně pověřená osoba je oprávněna Vést s druhou smluvní stranou jednání
obchodního charakteru, měnit tuto Dohodu a uzavírat Prováděcí smlouvy;

9'1.2 osoba oprávněná jednat ve věcech technických připravuje technické zadání,
schvaluje výstupy, podepisuje akceptační protokoly, rozhoduje a technicky
zdůvodňuje dílčí úlohy'

9'2 Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou
změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit. Zmocnění zástupce oprávněné osoby
musí btit písemné s uvedením rozsahu zmocnění.

9.3 oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem smluvní strany zmocněny, nejsou
oprávněny ke změně této Smlouvy nebo jejího předmětu, ke zrušení této Smlouvy ani
k promíjení nebo uznávánídluhů.

9.4 Kontaktní osoby zajišťují vzájemnou komunikaci mezi smluvními stranami, zejména
ve věcech předání zboŽí, vyřizování reklamací, odstraňování vad a dalších záležitostí.
Smluvní strany mohou kontaktní osoby určit a kdykoliv změnit, a to jednostranným
písemným oznámením adresovaným druhé smluvní straně. oznámení je vůči smluvní
straně účinné okamžikem, kdy jí bylo doručeno.

10. SANKCE

10.1 V případě, že se Prodávající dostane do prodlenís dodáním náhradních dílů na opravy
v rámci záručního nebo mimozáručního servisu ve sjednané lhůtě 2 pracovních dnů, je
Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý
i započatý den prodlení.

I0'2 V případě, že se Prodávajícídostane do prodlenís dodáním náhradních dílů na opravy po
skončení záruční doby ve sjednané lhůtě 5 pracovních dnů, je Kupující oprávněn účtovat
Prodávajícímu smluvnípokutu ve výši 5 000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

7



10.3 Zaplaceníjakékoliv sjednané smluvní pokuty nevylučuje nárok smluvní strany na náhradu
škody či újmy v plné výši, jakož ani nezbavuje povinnou smluvní stranu povinnosti splnit
své závazky.

L0.4 KaŽdá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných
právních předpisů a této Smlouvy. obě smluvnístrany se zavazují k vyvinutí maximálního
úsilí k předcházeníškodám a k minimalizaci vzniklých škod.

1l. PLATNoST A ÚČlNNosT SMLoUVY

1L'1' Tato 5mlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem

č.34o/2oL5 Sb., o registru smluv, ve zněnípozdějších předpisů; Smlouva však nenabyde

účinnosti dříve než Rámcová dohoda. Smlouva se uzavírá na dobu trvání deklarované
životnosti posledního z autobusů dodaných Kupujícímu na základě Rámcové dohody.

L1-.2 Tuto Smlouvu lze ukončit:

L1'2.7 dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků

a pohledávek,

1"1'.2.2 odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v občanském zákoníku či v této
Smlouvě,

L1.2.3 výpovědí Ze strany Kupujícího, a to i bez uvedení důvodu. V tomto případě činí
výpovědní doba tři měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce
následujícím po měsíci, v němž byla výpověd'doručena Prodávajícímu.

11.3 Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Prodávajícíje v prodlení
s plněním kterékoliv povinnosti dle této 5mlouvy déle než 30 kalendářních dnů a nezjedná
nápravu ani do 15 kalendářních dnů od doručení písemného oznámení Kupujícího o
takovém prodlení.

LL'4 Kupujícíje oprávněn bez jakýchkoliv sankcíodstoupit od této Smlouvy v těchto případech:

71'.4'7 bylo příslušným orgánem vydáno pravomocné rozhodnutí zakazující plněnítéto
Smlouvy;

1'L4.2 Prodávající pozbyde jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro
prováděníčinnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou;

11.4.3 na majetek Prodávajícího je prohlášen úpadek nebo Prodávající sám podá

dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení;

11'.4'4 Prodávající vstoupí do likvidace, nebo bude vydán exekuční příkaz postihující
podstatnou část majetku Prodávajícího;

1'1'.4'5 Prodávající bude zrušen bez nástupnické právnické osoby;

1'7'4'6 Prodávajícíbyl pravomocně odsouzen za trestný čin podle zákona č.4L8l2o1'1'sb.,
o trestní odpovědnosti právnických osob;

1'1'.4.7 podstatného porušení Smlouvy dle obecně závazných předpisů ze strany
Prodávajícího;

11.4.8 Kupující zjistí, že na Prodávajícího či Prodávajícího ovládající osoby dopadají,

přímo či zprostředkovaně, mezinárodní sankce dle příslušných právních předpisů

a rozhodnutí, kterýmijsou česká republika nebo Kupujícívázáni.

11.5 Prodávající je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení Kupujícího se
zaplacením jakékoliv splatné částky dle této Smlouvy po dobu delšínež 60 kalendářních

8



dnů, pokud Kupující nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu
ktomu Prodávající poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta
nesmí být kratší neŽ 30 kalendářních dnů od doručení takovéto výzvy'

11.6 Účinty odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení
o odstoupení druhé smluvnístraně.

1'L,7 odstoupením zanikají ke dni odstoupení práva a povinnosti smluvních stran z této
Smlouvy ohledně části závazku nesplněné k tomuto dni. odstoupení od Smlouvy se
nedotýká práv a povinností pro splněnou část závazku.

L1.8 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanoveníSmlouvy týkajícíse nároků
z odpovědnosti za škodu či újmu a nároků ze smluvních pokut, ani další ustanovení
a nároky, z jejichí. pova hy vyplývá, že mají trvat i po zán iku účin nosti této Sm louvy.

t2. RozHoDNÉ PRÁVon ŘešrruísPoRŮ

L2.1- Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídíprávními
předpisy České republiky.

L2.2 Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy budou řešeny obecnými soudy České
republiky.

L2.3 Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy budou ve smyslu ustanovení 5 89a zákona
č' 99/L963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem
místně příslušným podle sídla Kupujícího.

13. zÁvĚnrčruÁUSTANoVENí

13.1 Pro vyloučení pochybnostísmluvnístrany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají
tuto smlouvu při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatníustanovení5 1793
a násl. občanského zákoníku o neúměrném zkrácení.

I3.2 Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 5 1765 odst. 2

občanského zákoníku.

13.3 Nestanoví-li tato Smlouva výslovně odlišně, aplikujíse na vztahy založené mezi Kupujícím
a Prodávajícím touto Smlouvou přiměřeně příslušná ustanovení Rámcové dohody, a to
zejména ustanovení týkající se nabývání vlastnictví, akceptace plnění, uŽívacích práv,
ochrany informací, náhrady škody, postoupení práv a pohledávek a řešenísporů. Smluvní
strany souhlasí, že tato Smlouva bude vždy vykládána v kontextu Rámcové dohody.

L3'4 Prodávající bere na vědomí, že tato Smlouva, včetně případných dodatků, bude
uveřejněna v registru smluv ve smyslu zákona č.34o/2o75 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů. Prodávajícísouhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v evidenci
smluv vedené Kupujícím, a prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovaŽuje
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení 5 504 občanského zákoníku ani za důvěrné
údaje či sdělení ve smyslu ustanovení s 1730 občanského zákoníku a uděluje proto svolení
k jejich užití a zveřej nění bez sta novení jakýchkoliv dalších podmínek.

13.5 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy' Tuto
Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran Ve formě číslovaných
dodatků této Smlouvy uzavřených v souladu s příslušnými ustanoveními Zzvz
a podepsaných osobami oprávněnýmijednat jménem smluvních stran'

13.6 Pokud se jakékoli ustanovení Smlouvy stane V důsledku právních vad neplatným nebo
neÚčinným, nebude tím dotčena platnost ostatních částí této Smlouvy' Všechna
ustanovení Smlouvy jsou oddělitelná, a pokud se jakékoliv její ustanovení stane

9



neplatným, protipráVním nebo V rozporu s Veřejným zájmem, platnost ostatních
ustanovení tím není dotčena a Smlouva bude posuzována tak, jako by tato neplatná
ustanovení nikdy neobsahovala' Na místo neplatného nebo neÚčinného ujednání se
smluvní strany zavazují nahradit tato ustanovení takovým obsahem, který umoŽní, aby
účelu Smlouvy bylo dosaženo,

1'3'7 Dodatek Smlouvy nenívyžadován u změn Smlouvy administrativního nebo technického
charakteru, jako například změna obchodní firmy Prodávajícího, změna zástupců
smluvních stran, nebo bankovního spojení pro úhradu faktur Prodávajícího. Tyto změny
nabývajíúčinnostijednostranným písemným oznámením prokazatelně doručeným druhé
smluvnístraně.

13'8 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednánío předmětu smlouvy a o všech náležitostech, které
smluvní strany měly a chtěly v této Smlouvě sjednat, a které považují za důležité pro
závaznost této Smlouvy, Žaan'i projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě
ani projev učiněný po uzavřenítéto Smlouvy nesmí být vykládán V rozporu s výslovnými
ustanoveními této Smlouvy a nezaklád á žádný závazek žádné ze smluvních stran.

13.9 Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovenítéto Smlouvy byla jakákoliv práva
a povinnosti dovozovány z dosavadníči budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětvítýkajícím se předmětu plněnítéto Smlouvy.

13.10 Strany si sdělily všechny skutkové a právníokolnosti, o nichž k datu podpisu této Smlouvy
věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy.
Kromě ujištění, která si smluvní strany poskytly v této Smlouvě, nebude mít žádná ze
smluvních stran žádná další práva a povinnostiv souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi,
které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá smluvní strana informace při jednání o
této Smlouvě' Výjimkou budou případy, kdy daná smluvnístrana úmyslně uvedla druhou
smluvnístranu v omyl ohledně předmětu této Smlouvy'

]-3.11 KaŽdá ze smluvních stran se zavazu1e,Že:

13'11.1 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se
svojíčinnostíza účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby;

13.ILz nepřijme, nebude vyŽadovat, ani si nedá slíbit úplatek, atuž pro sebe nebo pro
jiného v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění
poskytnuté služby;

13.11.3 učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci
nedopustili jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího
v úplatkářství, které by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle
zákona č. 4o/20o9 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

,,TZ"), a to trestného činu přijetíúplatku dle 5 331TZ, trestného činu podplácení
dle 5 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství dle 5 333 TZ, či jiného
trestného činu spojeného s korupcí dle TZ;

13'II.4 nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce.

13.L2 Dle dohody smluvních stran nelze postoupit jakoukoliv pohledávku, kterou má či bude mít
Prodávající za Kupujícím z titulu této Smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu
Kupujícího. Postoupenípohledávky V rozporu s tímto ustanovením je neplatné. Kupujícíje
v takovém případě oprávněn odstoupit od této Smlouvy.

13.].3 Bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího není Prodávající oprávněn započíst
jakoukoli svou pohledávku proti pohledávkám Kupujícího z této Smlouvy.

13.14 Veškerá práva a povinnosti vyplývajícíz této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto
práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.

10



13.15 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž Kupující i Prodávající obdrží
shodně jeden (1) stejnopis. Smlouva může b'it uzavřena také v elektronické podobě.

13.16 Nedílnou součást Smlouvy tvořítyto přílohy:

Příloha č. 1: Předepsaný formulář pro provedení opravy

Příloha č.2: Seznam poddodavatelů

Příloha č. 3: oprávněné osoby

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho
k ní připojují svoje podpisy.

Kupující:

V Hradci Králové dne d/e elektronického podpisu

Prodávající:

Ve Zlíně dne d/e elektronického podpisu

ZLINER s.r.o.
Miloslav Zbožínek

Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s.
Zdeněk Abraham

LL



Příloha č. 1

Předepsaný formulář pro provedení opravy

L2



VYJÁDŘENí zE STMNY PRoVozoVATELE - Wolňte

Datum hlášení: Druh servisního hlášení v
Datum poruchy: Značka vozidla: IVECO

Datum začátku opravy: Model vozidla:

Datum konce opravy: e vozidlo v záruce: ANO v
Pořadové číslo protokolu: /Ls na tachometru [km]: L23 4s6

RZ: 100,00 Kč

VIN: závada

Popis oříčinv závadv:

Hod.start Hod.stop podois mechanika total cena bez OPH

množství
0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0'00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

Datum Wstavení protokolu: lPodois technika:t---



Příloha č.2
Seznam poddodavatelů

u
Název: lveco Czech Republic, a.s.

Sídlo: Dobrovského 74,Pražské Předměstí, 566 01Vysoké Mýto

Právníforma: akciová společnost

ldentifikačníčíslo: 48L7II3L

Rozsah plněníSmlouvy: 1-. Dodávka nabízených vozťl2' Prokazuje za dodavatele technickou
kvalifikaci _ referenčn í zakázky.

2/

Název:

Sídlo:

Právníforma:

ldentifikační číslo:

Rozsah plnění Smlouvy:

3/

Název:

Sídlo:

Právníforma:

ldentifikační číslo:

Rozsah plněníSmlouvy

Klikněte liebo l<lepnéte ;etn a zadejte tert

i(iikněte nebo klepnéte sem a zadeite text

i(ili<rrě|e rrebo l<lepněte setrr a zariejIe text

l(liirriěte nebo klepnete setlt a zade1te text

l(lilrrlěte rlebc klepněte setrl a zacjejte text

Kiikiléte nebo kiepnete senr a zadejte text

Kltl<rrěte nebo klepněte senl a zadejte text

Klikiréte nebo l<lepnéte sem a zaclejte text

Kliknéte rlebo l<lepněte sern a zadejte text

l(iiknéte rlebo kIepnéte sem a zadejte text

Klil<rrěie nei:rl l<ie1.inéte Selx a zaclejte text

13



Za Kupujícího:

ve věcech smluvních (Smluvně pověřená osoba)

ve věcech technických

Za Prodávajícího:

ve věcech smluvních

ve věcech technických

Příloha č. 3

oprávněné osoby

Jméno a příjmení Zdeněk Abraham

E-mail

Telefon

Jméno a příjmení lng. Petr Voltr

E-mail

Telefon

Jméno a příjmení Josef Urban

E-mail

Telefon

Jméno a příjmení Miloslav Zbožínek

Adresa Tř' Tomáše Bati 283, 763 02 Zlín_ Louky

E-mail

Telefon

Jméno a příjmení Jan Bereznaj

Adresa Tř. Tomáše Bati 283, 763 02 Zlín- Louky

E-mail

Telefon

L4




